АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OTW. АРМ
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кожевниковского района от 23.10.2017 № 706

В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 21.12.2023 № 232
«О бюджете Кожевниковского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 23.10.2017

№ 706 «Об утверждении муниципальной программы Формирование современной
городской среды на территории Кожевниковского района на 2018-2027 годы» следующие
изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложения 1,2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Кожевниковского района В.Н. Елегечев

Начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования

Начальник отдела правовой
и кадровой работы

И.о. начальника Управления финансов

М.А. Макаренко
2024г.

Ю.А. Колдаева
(38244)22-577

Приложение 1
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от OtW.z&Zfy №

ПАСПОРТ
муниципальной программы

Наименование
Программы

Формирование современной городской среды на территории
Кожевниковского района на 2018-2027годы

Куратор
Программы Первый заместитель Главы Кожевниковского района

Заказчик
Программы

Администрация МО «Кожевниковский район»

Исполнители
Программы

Администрация Кожевниковского района, отдел муниципального
хозяйства Администрации Кожевниковского района, органы
Администрации Кожевниковского района, муниципальные учреждения
Кожевниковского района, органы местного самоуправления поселений
Кожевниковского района, иные органы и организации (по согласованию)
участвующие в реализации мероприятий МП

Цель социально-
экономического
развития
Кожевниковског
о района, на
которую
направлена
реализация
Программы

Развитие инфраструктуры в Кожевниковском районе

Цели Программы Повышение уровня благоустройства территории муниципального
образования «Кожевниковский район»

Показатели цели
Программы
(подпрограммы
МП) и их
значения (с
детализацией по
годам
реализации

Задачи
Программы

Показатели
201
8

20
19

202
0

202
1

202
2

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

1 .Доля
благоустроенных
дворовых
пространств на
территории, %

26 26 26 26 26 26 26 26 26 26

2. Доля
благоустроенных
общественных
территорий,
(нарастающим
итогом)%

11,7 12,4 13,1 13,8 14,5 15,2 15,9 16,0 16,
1

16,
2

1 Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
муниципального образования «Кожевниковский район»;

1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий
муниципального образования «Кожевниковский район»;

Показатели задач
МП
(подпрограммы
МП) и их
значения (с
детализацией по

Показатели 201
8

20
19

20
20 2021

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
муниципального образования «Кожевниковский район»

1.1 .Количество
благоустроенных
дворовых

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I годам
реализации МП)

территорий в
течение года, ед.

1.2.Площадь
благоустроенных
дворовых
территорий,
тыс.кв.м.

256
,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.Охват населения
благоустроенными
дворовыми
территориями, % 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5
Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий
муниципального образования «Кожевниковский район»

2.1.Количество
благоустроенных
общественных
территорий
(в текущем году),
ед. 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1
2.2.Площадь
благоустроенных
общественных
территорий, м2

900 120
0

900 1440 800 140
0

120
0

120
0

120
0

120
0

Срок реализации
Программы

2018-2027 года

Перечень
подпрограмм
Программы (при
наличии)

нет

Объем и
источники
финансирования
(с детализацией
по годам
реализации, тыс.
рублей)

Источники
Всег

0
201
8

201
9

202
0 2021

202
2

202
3

202
4

202
5

202
6

202
7

федеральны
й бюджет
(по
согласовани
ю)

1364
9,74

188
2,53
628

237
9,60
4

414
4,91

2

3578,
73

166
3,96

0 0 0 0 0

областной
бюджет (по
согласовани
ю)

749,5
0

385,
579
72

73,5
96

128,
189

110,6
8

51,4
6

0 0 0 0 0

районный
бюджет

2720,
20

н,з
4

12,3
28

474,
789

194,1
8

90,2
9

250,
00

983,
03

352,
12

352
,12

0

Бюджет
поселений 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджет
ные
источники
(по
согласовани
ю)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего по
источника
м

1711
9,45

227
9,46

246
5,53

474
7,89

3883,
59

180
5,71

250,
00

983,
03

352,
12

352
,12

0

Пр
ил

ож
ен

ие

2
к

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

<аио

о и оW о « о « к
S3 CQ 0)* о

н^  о

т-Н <L>
О̂! S

I IИ о й Лй в
2 зк5 о й и
« 1

i
в

к А я 3 а  ч
8 2
s g

Icd оо
И -н
й.
5 gРн М
О
«оио4 о а  о и
«  о к я
<D
5
CD
ОнИо

о и о « о  « о К к и03<о
*_ о

О  й  <1)К
§аоа.к
S
Оно
е

-с
5
£ л6  Uоас
«о
ВА
иsи-=к

S3о&онсвaв

«а>ч
нЛм03aов
nQ
09Vч«В"
Л
£Uнив
и

I
к  ^
* 2
Й i
8 я
0 S

-5  I

§■ °1 &ц «
g § Д hQ

м a
£ кS ИИЗМ 2<о кЛ s
00 R

ч I§ б
*  § <о &J

(N
О  40 (N

(Чо  о  <ч

О  Onга

О  ооCN

<о Й и
s g

S

и

а> а, cd <usr s

cdИ

X=>О4-

ЛPQ
О
Оно

X к
i  I
I I
| е
О еЗfx К евч «ю р

1
§ &
§ 1

в4'

ич>
(2о<овюо
3 &
= 2
* 2
8 S
S.S(NO

й иS 5  §■
5 н
i  § л
о о йС «  S

но
Кн(Я <L>н 3

и<о
роSоч<L>

СО

чW

5ВО
ООно

X
1
$ aо о
& u0 g
& *1 гЧ <и VO н

СО0 )S
1 §■
« IС5 Ои
3 & «3ж н

CrS оо(N

1<D
Sa
2
§  <u
ffl

AM
Оaо«tt
X
1к4>о
e-
>.о
c3
Ю

«s
CX,о

«оcl

1П
(N

in
<N

in
<N

in̂
(N

•n̂cT

in
(N

in<N

inci

•n
<N

N°O4

<N

a>
о о<L> 4)

E
H sHо оs sH H .rt iu cd a)H »ts H I-S
°  Й °  ЙA\ ®22 a 2 a•3 k5 й л
a 4 a 4

«
Sex,о

<N

О
(N О

<N g
«  i0) кв _й л^ в

&о

вS3
и
5.
2
н

Ав
*л93о5=Аа
оUо54VВоaВВВ
мо

-  &
2 в
i  g. « о & нм м
£  ав* КВ м
зВ Н
2 я sb asja
5  ^« С5 С £> в &в « в зв к о

звВ н яв «О* о В
Оаа>

&Й о П
2 «^  «А? SО U
в <ч в оV N
£ &
& о В <N
О W
VВВЛссо&в
2&о
е

2
и
3 в
2
2 esau, о а  в
№ в4>в4>а  ^V гв *м В о эВ л л

зВ Вut«J
Ев
Овввв4>
*о
н

зВ
3
2 " (-
5 5 -Э а) вВ . ̂ . н* 9М
s t S s  о £

звв
. и
1 & й в2

нин«ан
О

V I

Вн«
5сци
нvГи
АмV
SВВТ
2он
СО

tr< В "  О2 3'в | и ^8 4 Ё * -  ив ^ <j вв Й в в
8 я

V
NЧ
2М

v
В § ’Во 8 вн О В

ниЛчю
О

н0)
*Ч
2ю

4>
5
е

Лн
aп
2ю

в5 3 v В* 2 ю вО в w ■&

в ^В • ЗВВ й ̂л 3 чЙ н 9о w  ^а  ®-

в- a § |  в
w g § *

VВВАВова>
2ВА
И

эВ
К 2

s S5 S
£ S зW И
§ Iм В- О нв & я§ w в
I s i

-Q
2
2сваиоавчоВ
Л
2
2«а
оав

о

оо

'О

in

СП

(N

МО
aаюо
оиовbfl
ВввIв

В :ВЛонв
Она<ин
cdЮнозВ
О
в-
о
к.ю
«вио
Он

<Dвв(D
а
яРЗо

С

*а
S
Sааиос.вч:оВ

J3
г ■■
s03аиоав

щ iS «  ■В сз
ёS )В в U оWов-Э'вCQ D

П  о

aРЭо
ОноCQfctas
В
зВ
О
&
>»
О
5
ю
№
ВП
О
6
(U
W
1paо
С

«вя
5ГО

оVOirv

о(NШ

00со
о: Г». '<чСПСЧ <?s
*Г)СП
ymmi

■Г***4
00CN

оVЛПсем
оВ
«в
ьввGВо
81S

<и (ПВ РЗВ и
о> о
tr1 <иВ tr1
ц к<и чо>%

)В
. л В

Он

д I.+0 Яв S4hrt Онw <и
f t *
& §о ^

о
ОноPQп

в
и: зв

W I  § вв « О О
? £  § 5
Он ^  «  Он

оVOю

On(Nin

00СПш
<NСП(N On

ШСП
?“Н ■

оо
гя ■Р: о О о  • О

00 ON о г —4 (N сп 'Ф
■1-Н: .|рмЦ, (N Г 4 ГЧ (N ■ (N
о О О О О : О  ■■■.; О
CN га (N (N сч (N (N

:
■

... .. .

О О О

о О

о о о

о о о

о о о

О  ■■' ■ о о

1Г> 40 Г"-
(N (N (N
О О  " -V О
(N Г4 <N

н
Я

и
SL
2

Я
Он
0
н
Я
Он

ж1?Л:-
Щк
Ш '

<D

Ё
1

ю
о

Г-Н
О
(N

О
Ч

Л
05 Я МX Я uQ(U ей (U mЯ Ч о mЯ<и

О
1-н я

и &
<D
PQ H r >

§ -̂ 1-<N aо
о
сЗ

<U
Вя О ч ч Ю

(Ч я ю о

ЗЯ
<ив

ю
о

Я
а

3иОяи
И и

I  §
I Iч ю
и о

о

N®
«
к  ^
Он о
°  «  н S3
s  й Он «
^  я(U Он
н

н
о
Я

** -  ни ЯМ «  я S 5 о о 5

к

S *5 я
Я
SJ . 9  СО ЗЙЙ i_c
ей О  ей
Он и

8 *

ейи„  о
О  эЯ
И ей
О Он

Г "чосо
■»п
г -
о

ш
г-"
ON
оt> чо.
OS (N тг oo40 oo О ■ . r H

Г" ■"SJ- VO СП
o o\ cnm r - <NСП 40 OS fO <Nr—4 i-н cn fS <N

и
й  °  PQ U

ооо
г -;
СП

о
ш
о л
00
ГО I—1
СП 4 0

cn СПО *—l rn
un СПr\ ID#s
OS (N «Лoo Os

Os Tf
1-H T—Ч Ш n

00

о
п

5
S
ао
н
5
6

~  °чо а>03 н
£  зЯ за о© вОн Я
Н  2  и  И

о В
ь  аа &

г5 *©L4 о

CN

о

00
ся
*%
fS

9 \

in

СП
40
■0040

00
'Чч
СП
о
СП
(N

Os
1— 4

о
(N

ей

§•я
ES)

■ Я
Оно
н
К :

§  &
S  нэя эЯ о о
■& Sп  ®О D
>> Й о к  ь °ей d
5  ш

W  ю

ин
(N
CN

СП

СП

СП
"ф

1П
Tl-

Os
о
(N

и

ГМ

СПOs
m

СЧТ“Н
43
СП

40
ш
00л
■<Ч

UH
О

Os
1—4 ■
О
(Ч

зЯ я
О я
Я
н ей
<L> со
s - Я
о ч
о <и
p Он
и
<u №
о 5-
Он Ч
я
ей я

я
н я
о ей

ю Н
ей Я
Он■со

<и
ей

«
о

СП ч.

О
(ЧО
(Ч
03
а

&
Оня

СЧ
(N

Н
О
К
Я
Я
S

3

я
и >я 5 я

ей £*н
Он ^

«О
pq зЯ
О
W

н
оя я

Я й
0  S.
я  Ч
Он

Wя
Он h*H

мяя о
И ии о
I  8О со

<Й
Я
О■а
Он

Г ;
T f
Г -

00
«ч

fS

•*г

t>

rsо
п

а
5
ао
нs
6

* о-о о са н
Ё  «

*  1
P 'Sо  вэ
£  ь  ••© й о tj й  ь  л  Э о

*© 43 W о  S

40
г^

о40

t^
T f
CN
4сГ

40
СП
СНл
irT
(N
in

Os
ш
1%
т~*4
о40
о
(N
О
CN

ЗЯ Я
к4
я
5̂ Л

А

&
О
CQ _Н ейо И ^
’§ |  §
& с  Й
о

о
еЭ.
Ч

W

W
н 4 ^
*  Й 2  a
5ё- «  о  н
Он о

СП
(N

й

Э В  а>
В

ю  о
з  w
й зв
Я s
«  &  к  °о  н о  я  а  о<
В  Q j

> >  < 4  В  Ю  О  Н

О(N
И
4)
Вв<D
Вч0)CQ

00
О
ч

чо[-Н

(N
О

i-Q
В
Вио
е-
>>о
&
Ч

Оч

Й►О s©
зВ ^В s §в S & 2

3 I | Я9  й  О. И
1  0  &  О4  ю  «  ОнВ О Н

вчо
ч

00
о(N
PQ
О
В
В инГ1
В

! ёР* (N

£
Ч
О(-Н

5лвв<Dо
6

о
сЗчв ю

£ч w
В ^  и зв
В <ц В
S  g  й  «5! В 5 о
R  Я" «Я «Й О

а  х  «

чог-

(NONСП

оо
СПоо
'т"Ч
(Ч

00
Tt
OS

т3_
©л
in40 Os

CN

ON
мГко
©N

vo
СЭ
V©
О

40
ON00л
in

00
VO IV

Ол

Os
VO
VO

40
*k

чрН
1Л

г-
СП
oo
CN
СП

O n гп VO
СП г - VO40 00 1—Н
о
ON «л о
v-H . . РП СП

r -
©
СП1Л)

VO

<*T
ЧО
vo

ON
l/~>

CN
ON
СП

СП O n Г '
1> IT) г -
СП СП ооо 00 от—Н 00 СП
(N ГП СП

<N
00̂
csfoo
Ю

1Ло
00

о
<N
О(N

О
<N
О
<N

<SО
M

(N
О
CN

(NОCN

fN
ГЧОСЯ

w
О09H
О
зВ
О
в-

о
сЗ
ч

W
(N

аЗ
Sо

о(-Новво

о(N
еЗ
В
В
&
сЗ

[—I

£

в
§ ’S
8LS

uQ
£

в
<uоОн
В

<й
■ «  н  о
*8
Он
3

СП

^  О  (Ч О
В ^в «
5  я
§ Sв > <u a

Я
5ао
н
Ва
6о
н

зВ Ов н а>
S а>
О Он

о
03
£  эя
35 ©
О “а
ни
>* оЬм
а :

ю  £  Р9 о й

oi

>В
Ов вV
и н
8
& ю  о

оино
Ц  В
в - a
>> н  о ви  Q,
2  а

W н

но

Л

:в> ' ^
»  м
Я Н й  о
В 5§
§ & S

ч о

в
И

& 8
3 I
о ^
в  .

1 а »в ?Ь:.©н <N

ffl
О
>> О
еЭ Ч

I ю

вО)
Ко
ч  о в
ей л  л4»
Он R  Ц

w S в
cd Рн
2  2  о_ Й

сЗ
В 00о вэВ ей сЗ Н
Оч Л

(N

НГ)

§ Вw Й ■Г5 еа
И Ч
О ^И О
В едв О ^
8  g  «
Н 9о о 2

Н  л

но
*8
Он

И
н

в 31
в  a
2  н В о

Он
(D
чм
Ои

о<и
Он

п

о
(N

иО
зв 8<

оиоыО«
О

■.«
Sви(U
о

« §
В Q

*  1 S I
^  о

Й iS . S .4  ^.!§

о
сЗ
ч

Оа
ни

зВ
Оа
ни
ОUrt
Ч

W

ЗВ
о
В
Я4>
09Н ..
8  2
*  н
О NN

«О
CN

ЗЯ

§
s s
s  «Я s
« & H © о н & ЯOh

O hvo 5> о H

nQяя
Я g

1 8
I I
ч ю я о

о
п

5S О
0 .2о „н Wя яОн и^  2 D Онн ^

& ’ft и оЙ 33 о н

оян
иоОня

>%соя н я aft- ЗЯ
^  Rй &Я К
8 £  $ о
и яЗ о ч ч ю

яя
ОноняааDн

со

н
.л

зЯо«о
2он

яей н
Я а  О ейя Чей Ю Он о

& .- а
н

оCQ Ш
w СЧ

о
Оня

“ рО  I—( ей Ч/-

Dяяя) <D
о 4§ 8 о  ж
о вW
Я оя о
СО К  и о»  uQ
о  4  о  DО

0  оС >я о
&

1 £
N Iч ю
и W о

5Яояя<L>соно<Dв

о< ~
й 3S И
8 2 о

яя
Он ЗЯ
2 3Н Яя йОн К
Они CQ н ^

н о  я•£• я£  Я _, аз
§ б § uЗЯ & я

ия
Я о
_ о
К g

ей
Я
О
зЯей 5  3  . Р СО ей

О н <  Он Л  О Он

о Э
о я
и йО  чл «Ч 0
§  Оо  Я

нояяя
2
3

Wяя
|_4 PQ

I  Оо.ЬЙ СО <и
о о

2 1  о
Xо л  ч

н„  оя я<D Я
<U s

os<N
о
Os

ОinСЧ

о<о
o '»nСЧ

40'̂ t
in

4©ON
CO4040

о о
in о о
о о о00 in in*—1 СЧ СЧ
СЧ ; U m(N 1 V (NО ! О оСЧ PQ о СЧ

О

COСЧоСЧ
ч о со о\4

Я
ЯСОо
*о

зЯ
Я
ё я ю
О  г - 4

SО «01
§ *
о a  d
s 8
ЗЯ bd «  о ^
^  Я ей
О «  Я
^  Й ®
в a 8-
S &  ёз

W Я (-Н

Он

2 ft О н* aй ч® >sо ю
8 О
ft ЗД
й ©(О ^
* §
?3 Н

W

Е

40
сч

3 и иD
*о4 о и
еЗа

коSоН

. .  л >■> н о  о<D g
^ .5И Ю«г о

НМ ЫН ННО) и CD м о  «
о ? о
W Он^

U5 Д
я  а
53 Кч ч

^ *нК Я
S3 ей
й *F S3 Кw и и° S £й й еО. W Н<ГГ <D cdи Ч «

С «  о
<  Я сн  ^Г) £ .
~  <9 S’-  ю о

s Xн л
о Л  ЙР< (U Ий и о
2  ^ fa G o o

но
я
Он
2
S
S3<ивчокяCQ

1->
OS
гГг-
<sтгоГ'

о О )
н

T t о Н
о о н 1/)

0 0 4 0
о о
ГО тГ г о
4 0 О с ч

ON
ОО г - (Ч
'Ф о

о
i n
ГО

4L> (Ч 1
v o ю Ю
- e l о S

о « н о «  о
э -
>ло
сЗ
ч ю  W о

&Ц О « й и S ° S
ш CQ

, , 1) л оОн о a «
Он Он о  g

Е О «

лкFD
PQ
Он 0)CQ « о

§
Jk «  «.> ^  о ^

ои со о « к
^ и ^ « Л <п
S.8

«S
Он>> о

н
Он

2  §о и2 <D
О  чл оч й

К S <D ^ _s я « Н а& Я 2 о  е
J 5  ей , 5  Р5 0)
<н Он fc*H О О

8 яо  S3« йо  В

•*t(N
тгоо-

(N
ог-

иа>(JМ о
(Nо<4

<N
CNID
го

<4т—Ч
(Nm
го

1П(N
О<4

<4Т«Н
СЧШ
ГО

(ЧГ-Ч
ciinГО
40(Ч
Осч

г-<4о<ч

яя

~  в- О Vвв н
5 зЯ
О 1 о* я
t  ё
£  6
* &
UQ о

(Ч*

ноккК
S
3

иок
О3cdн&.

Оц >*

£ яо м« йо ЧJ3 0>Й °§ Оо И

98
3,

03

98
3,

03

о ЩШш. О О о О о о о о о о

о

о о о о © о о

о ш
я

ш

ООО
Г"Л
ГО4 1

Ш
И

1
1

47
4,

78
9 00Г-Н

SН eŜ̂NkI;?1 ■
■

■
1

1

25
0,

00
98

3,
03

1
1

И
И

1
1

1
35

2,
12

о 27
20

ДО
11

,3
4

12
,3

28
47

4,
78

9
19

4,
18

90
,2

9

25
0,

00
98

3,
03

35
2,

12

1

о Os00 ш 40 00 00 OS os
ON ON ЩШШШ;40 о Г-- VO oo oo«ч I/S ««■ 1Л »n os SO VO;МН:%йЯ оо'' Ч | *\00 o ' N ©С «o' »o oo оГО 1—1 го CM г—н 1—Н тГ oo.. CO CMо о о ттт го чо О 1—нЯИШйН lo о о о о о Г" CO CM:Ĉ' m о о о

(Ч Tf CM ooCM00 О Ш#Р;Я40 4t so (M
40п ON CO о CO VO'.Г4"::: .'.
On rt 00 го о\ «n Ю Ov

ЯШЭй ш T̂ _ ттл ...... '’tVO ofoo Osо Tf oo COSOго 40  ON го sSSn..... ВДН ШВ CO oo CO VOо о о ?н т—I со CM ш о о ш о iH умН <4 CO о о о

го О "ШЯШ.
life:*: ГО ON 'ШШШ Г-* «Л О CMсо со ■■■амЩ* :■■■ ■ -1 un 00 Щ !;® 'Ш§Ш1 :ЭД см Щ VO CO Os :OS СО СЧо ГО of 10 *r - го irT о^ 'ШШь'Ш иы os' in DO *n оо Ол 't-ц

го со" 0© ON VO 'Ф ШШ® о О ГО*' СЧ Csf fH Os ' ■ *n
so

t"*' CO■0©:
•Л
о сГ со^ см

00 00 VO т г 00 Ш 1 ш 00 ю «о СЧ 00 oo 1Г) 00 1Г)
ON ON о *ч 1-н Ю смШ1 го Ш5ч1 СЧ Ш: го го ш iH CM CM CO см ON со

"З- m Ш:Ш, см го Щ:Г ш 40 г - о
CN (N Ш ’: * . :i§fi см СЧ СЧ СЧ СЧ СЧ СЧ im oo On ОCM CM CMCM со

см
Tf
см

VICNQ*А _ О О и Ш:Гй:у-; О О о о О о о о о о о о о о о о о оCQ о СМ СЧ 09 О (N см Ж:; СЧ см СЧ см СЧ см CO <M fM CM CM <N СМ CM см

§ «
£ Iо g.
а  ^И м

35
2,

12

о

о

35
2,

12
20

26
20

27